

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به هر تجاوزی باشدیدترین وجه پاسخ می‌دهیم

در مشورت و گفت‌وگوی مستمر با آژانس هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به رایزنی‌های تلفنی وزیر خارجه با همتایان خود طی روزهای گذشته از سفر وزیر خارجه ایران به پاکستان در آینده نزدیک خبر داد. اسماعیل بقائی در مورد تصمیم آلمان برای تعطیلی کنسولگری های ایران در شهرهای مونیخ، هامبورگ و فرانکفورت و اخراج دیپلمات‌های ایرانی گفت: اخراجی تا الان انجام نشده است. وی افزود: طی روزهای گذشته تماس‌های مستمری با طرف‌های مقابل انجام شده است هم در تهران و هم برلین گفت‌وگوهایی انجام شده است. ما روشن کرده‌ایم که این اقدام آلمان به هیچ وجه قابل توجه نیست. وی با ارائه توضیحاتی در مورد روند دادگاه و مجازات «جمشید شارمهد» سرکرده گروه تروریستی تندر طبق قوانین ایران بیان داشت: تلاش می‌کنیم که روند ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان بدون هیچ مشکلی ادامه پیدا کند و تدابیری در این ارتباط اندیشیده‌ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: حمایت از حاکمیت ملی وتمامیت سرزمینی کشورها یک اصل برای ماست و این را ما در عمل هم ثابت کرده‌ایم. وی تاکید کرد: الگوهای پاسخ ما به تجاوزات رژیم صهیونیستی مشخص است و ما از همه امکانات مادی و معنوی مان برای پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنیم و در این زمینه از تمامی امکانات خود باتمام قوا بهره خواهیم گرفت. وی افزود: واکنش ما در برابر هر تجاوزی قطعی و قاطع خواهد بود. آنچه که ما اعلام کردیم و طی مدت اخیر بارها تکرار کرده‌ایم این است که مشکل اصلی فارغ از بحث تاریخی که یک معضل ۸۰ ساله ۷۹ ساله است مساله اصلی نسل‌کشی از سوی رژیم صهیونیستی در غزه و در لبنان است. ما می‌دانیم که این وضعیت وجود دارد. مشکل در معرض تشدید ناامنی و گسترش جنگ است؛ این بحثی است که ما مطرح کردیم و همیشه دنبال کردیم. بقائی ادامه داد: ما همیشه از ابتکارها و همه تلاش‌هایی که در سطح منطقه و فراتر از منطقه برای توقف این جنایت‌ها در جریان باشد، حمایت کرده‌ایم. سخنگوی وزارت خارجه خبرهای منتشر شده در رسانه‌ها در ارتباط با سفر وزیر خارجه به عمان را که شامگاه یکشنبه در رسانه‌ها بازتاب پیدا کرده بود تأیید نکرد. سخنگوی وزارت خارجه از برگزاری نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی در یازدهم نوامبر در ریاض در ارتباط با تحولات در غرب آسیا و تلاش برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان خبر داد. بقائی در مورد زمان سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران گفت: انجام این سفر در دستور کار است. در صورت تاریخ آن دوستان ما مشغول صحبت هستند به محض اینکه قطعی شود خدمت شما اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: موضوع رایزنی‌ها هم مشخص است. مواردی وجود دارد که آژانس در رابطه با برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ما مطرح کرده و

ما در مشورت و گفت‌وگوی مستمر با آژانس هستیم برای رفع این ابهام‌ها و سوء تفاهم‌ها و سفر اخیر آقای دکتر غریب‌آبادی به وین و دیدار وی با آقای گروسی در همین راستا بود. وی در مورد اخبار منتشر شده در ارتباط با افزایش حضور نظامی آمریکا در منطقه تصریح کرد: همانطور که در پاسخ به سوالات قبلی مطرح کردم حضور نظامی آمریکا در منطقه همیشه وجود داشته است و افزایش آن به هیچ عنوان تأثیری در غزه و اراده ما برای دفاع از کشور ایجاد نخواهد کرد. وی در مورد شکایت عراق به شورای امنیت سازمان ملل در مورد استفاده از حریم هوایی این کشور جهت حمله به ایران گفت: اخیراً دولت عراق یادداشت اعتراضی رازند سازمان ملل ثبت کرد و رسماً به سوءاستفاده از فضای این کشور برای اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی اعتراض کرد. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد. بقائی عنوان کرد: ما همه سناریوهای محتمل را از مدت‌ها قبل بررسی کرده‌ایم. در مورد واکنش‌های احتمالی مان تصمیم‌گیری‌های لازم اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد.

بقائی عنوان کرد: ما همه سناریوهای محتمل را از مدت‌ها قبل بررسی کرده‌ایم. در مورد واکنش‌های احتمالی مان تصمیم‌گیری‌های لازم اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد. بقائی عنوان کرد: ما همه سناریوهای محتمل را از مدت‌ها قبل بررسی کرده‌ایم. در مورد واکنش‌های احتمالی مان تصمیم‌گیری‌های لازم اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد. بقائی عنوان کرد: ما همه سناریوهای محتمل را از مدت‌ها قبل بررسی کرده‌ایم. در مورد واکنش‌های احتمالی مان تصمیم‌گیری‌های لازم اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد. بقائی عنوان کرد: ما همه سناریوهای محتمل را از مدت‌ها قبل بررسی کرده‌ایم. در مورد واکنش‌های احتمالی مان تصمیم‌گیری‌های لازم اظهارنظر یکی از مقامات اسرائیل در خصوص حمله پیش‌دستانه بیان کرد: پاسخ ما روشن است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه دست‌اندازی یا هرگونه تجاوز به امنیت ملی، تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی خود را با تمام قوا و با شدیدترین وجه پاسخ خواهد داد.

سده شنبه <p>۰۱۵ • ۰۱۶ • ۱۴۰۳</p>	سال هفتم <p>شماره ۱۹۶۳</p>
۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر ۲۰۲۴	

بررسی مواجهه دولت و جامعه ولزوم پاسخگویی فعال

اقدامات دولت نمود عینی داشته باشد

◀ **سعید شریعتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** دولت وفاق را از سطح کارگزاران بایکدیگر به سمت وفاق ملی ببرد



آرمان ملی - حمید شجاعی: دولت مسعود پزشکیان را در برخی حوزه‌ها شاید بتوان دولت اولین‌ها نامید. اولین‌هایی که اقداماتی در آن حوزه‌ها در دولت‌های پیشین یا اساساً نگاهی نسبت به آنها وجود نداشتند و به طور کلی این رویکرد را قبول نداشتند یا اینکه با وجود پذیرش این رویکرد‌ها و لزوم این اقدامات، اما به هر جهت اتفاق نیفتاد. اقداماتی که شاید برخی بگویند چندان بزرگ و موثر نبوده و نباید حتی بزرگنمایی شود، اما به واقع اگر نکته‌سنج باشیم در خواهیم یافت که اتفاقاً رئیس‌جمهور با این دست اقدامات به دنبال آن است که پیام وفاق ملی خود را نه در حرف و شعار؛ بلکه در عمل نیز به جامعه اعم از اقشار مختلف برساند. صحبت از انتصابات دولت طی چند وقت گذشته است. انتصاب زنان، اقوام و اقلیت‌ها در مناصب مختلف مدیریتی که نوبدبخش نوعی رویکرد همدلانه و همگرایانه در مسیر وفاق ملی است. در همین راستا شاید اگر تا پیش از این از انتصاب اقلیت‌ها در مناصب دولتی صحبت می‌شد مواضع تندری در این خصوص اتخاذ می‌شد و حتی برچسب‌ها و اتهاماتی نیز در این خصوص به مطرح‌کنندگان این موضوع وارد می‌آمد. اما از آنجایی‌که باید بدین مهم باور داشته باشیم که ایران برای همه ایران است و مثل تمامی ایرانی‌های حاضر در کشور اقلیت‌ها نیز حق مشارکت در فعالیت‌های سیاسی و حتی حضور در مدارج را مدیریتتی دارند. لذا بزرگیدن چهره‌های مدیر، مدبر و شایسته از اقوام و اقلیت‌ها نیز می‌تواند در امورات مختلف بسیار راهگشا باشد. چه اینکه پیش از این نیز شاهد تجربه موقفی بودیم که امیر دربار شهرام ایرانی فرمانده توأمنند، مقدر و با درایت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی نیز: از راه سنت انتخاب شده است. از همین جهت نیز رئیس‌جمهور و هیأت دولت تصمیم گرفتند که مدیران استانی را از همان استان و با ترکیب قومی و مذهبی استان برگزینند. چه اینکه پس از ده‌ها «آرش زره‌تن لهنوی» شهروند کرد‌ه‌ا این سنت به استناداری کردستان و منصور بیجار شهروند بلوچ این سنت به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان معرفی شد. هر چند که مساله به همین جا ختم نشد و فراتر از آن پزشکیان یک

آرمان ملی

سیاست ۳

گزارش

«آرمان ملی» مواضع و مواض در قبال لوائح FATF را بررسی می‌کند

دوئل پزشکیان و تندروها بر سر FATF

محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

پزشکیان در برابر تندروها پایداری کند

آرمان ملی - سیاوش پورعلی: « FATF» را باید مرز بین تندروها و دیگر گروه‌های سیاسی بدانیم. بنابر تجربه زیستی در سال‌های اخیر می‌توانیم اظهارات هر چهره سیاسی در مورد «گروه ویژه اقدام مالی» (FATF) را به نوعی خط‌ومشی سیاسی او بدانیم. از سویی طیف‌های سیاسی مانند «اصلاح‌طلبان»، «اعتدالی‌ها» و حتی «اصولگرای‌های معتدل» بر تصویب لوائح باقی مانده از FATF تأکید دارند ولی در آن سوی میدان، یعنی در اردوگاه تندروها مشاهده می‌کنیم که تأکید بر کشیدن خط قرمز بر روی نام FATF به یکی از اصول سیاست‌ورزی آنها تبدیل شده است. در دولت سیزدهم زرمزه‌ها در مورد تأیید یاد آن رو به سکوت می‌رفت ولی با روی کار آمدن دولت چهاردهم بحث و جدل‌ها بار دیگر به رسانه‌ها و محفل‌های سیاسی بازگشته است. مسعود پزشکیان در شب‌های منتهی به انتخابات ریاست‌جمهوری در نشست «اتاق اصناف» گفت: «اگر FATF را حل نکنیم به پیر به پیغمبر هر کاری بکنیم نمی‌شود. برای کاسبان تحریم مهم است که ما در تحریم بمانیم تا آنها در فضای غیرشفاف بخورند و ببرند، ما باید این را بهم بریزیم». کاسبان تحریم اما همچنان به فعالیت خود زیر سایه تحریم‌های کمرشکن که معیشت شهروندان را تهدید می‌کند، ادامه می‌دهند ولی گویا دولت چهاردهم قصد دارد تا خروج نام ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی پیش ببرد. در ادامه این گزارش اشاره‌ای خواهیم داشت به آخرین تحولات در حوزه FATF. در روزهای اخیر نگاه‌ها را به خود جلب کرده است و به نوعی به میدان رقابت تندروها و سایر طیف‌های سیاسی تبدیل شده است. همچنین در این مورد با یکی از تحلیلگران حوزه سیاست داخلی مصاحبه‌ای انجام داده‌ایم. مهاجری معتقد است: دولت با دو طیف از تندروها در حوزه FATF دست به‌گریبان است.

پایداری در برابر تندروها

محمد مهاجری، تحلیل‌رکب مسائل سیاسی در پاسخ به اینکه پزشکیان برای رقابت با تندروها بر سر FATF چه شرایطی را پیش‌رو دارد، به «آرمان ملی» می‌گوید: «تندروهای مخالف FATF، دو گروه هستند، یک گروه بر اثر تبلیغات و هیاهوی بولتن‌سازان، ساز مخالف می‌زنند. به این گروه گفته می‌شود این طرح راه را برای جاسوسی باز می‌کند و با اینکه اطلاعات مالی داخل کشور را به بیگانگان انتقال خواهند داد. توجه داشته باشید که این حرف‌های خند در در اوج بی‌اطلاعی مطرح می‌شود». این تحلیلگر در همین مورد با اشاره به گروه دوم ادامه داد: «گروه دوم کاسبان تحریم‌ها هستند. اگر FATF پیش‌بریم نمی‌توان از سیستم‌های رسمی برای مبادلات اقتصادی و انتقال اجبارا برای انتقال پول باید سراغ صرف‌ها برویم. این عمل حداقل ۷۵ درصد هزینه‌های انتقال پول را افزایش می‌دهد. بعضی از افرادی که مخالف FATF هستند، خودشان در این سیستم‌های پولی نقش ایفا می‌کنند ولی خودشان را مدعی دوزدن تحریم‌ها معرفی می‌کنند». مهاجری اضافه کرد: «گروه اول در خدمت گروه دوم محسوب می‌شوند. بنابراین افرادی که پشت این گروه‌ها هستند برای اینکه بتوانند برای پیکره ایدولوژیک را برای نیپوستن به گروه ویژه اقدام مالی بسازند، بخشی از جامعه را تحرک می‌کنند تا به کمک کاسبان تحریم بیایند. برخی از این افراد در مجلس و مجمع تشخیص حضور دارند و چهره سیاسی شناخته شده محسوب می‌شوند. به کسی اتهام کاسب‌باخته نمی‌زنم ولی نظر این نفرات در این وضعیت تأثیرگذار بوده است». او در این مورد که پزشکیان چه واکنشی باید داشته باشد می‌گوید: «اگر پزشکیان همان‌نظوری که واقعا در مورد فیلترینگ محکم ایستادگی می‌کند، در این مورد هم پایداری داشته باشد، نتیجه آن قطعا در به‌سود شهروندان خواهد بود».

تلاش پاستور برای رفع موانع

مجید انصاری، معاون حقوقی پزشکیان گفت: «بنا به دستور رئیس‌جمهور، بررسی FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است. امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع FATF فراهم شود. ما از چهار کنوانسیون به دو کنوانسیون پیوسته‌ایم و دو کنوانسیون پالرمو و CFT باقی مانده است که در مجمع تشخیص از دستور خارج شده ولی هنوز قابل بررسی در مجمع تشخیص است». به عبارت دیگر روند عضویت در گروه ویژه اقدام مالی از دستور کار مجمع خارج شده بود تا اینکه به درخواست رئیس‌جمهور دوباره در دستور کار قرار خواهد گرفت. در همین مورد محمد جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی پزشکیان با اعلام اینکه بر سر FATF در داخل ایران به جمع بندی خواهیم رسید، اوایل همراهِه در جمع خبرنگاران اظهارکرد: «نامه درخواست دولت برای بررسی مجدد FATF به مجمع تشخیص مصلحت ارسال شده است. درخصوص این موضوع اجماع داخلی اتفاق خواهد افتاد».

لوائح تصویب نخواهند شد

در سوی دیگر و در اردوگاه تندروها ما نگاه همه اعضا منفی است و حتی تصویب این لوائح را به‌ضرر کشور می‌دانند. قاسم روانبخش، نماینده قم در مجلس و عضو جبهه پایداری با انتقاد از تلاش‌های دولت برای خارج کردن نام ایران از لیست سیاه FATF اوایل هفته جاری به «مهر» گفت: «راهکار رفع مشکلات کشور، FATF و مواردی از این دست نیست. همان طور که بزم‌جم راه‌حل رفع مشکلات دست‌نود. اگر در مقابل آن احساس ضرر کنیم، فشار بیشتری اعمال خواهند کرد». او همچنین در پاسخ به سوالی درباره موضوع احتمالی مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به لوائح «پالرمو» و «CFT» تصریح کرد: «از آنجایی‌که این لوائح برای تصویب نیازمند دوسوم آرای اعضای مجمع است، به نظر می‌رسد تصویب نشود و بعید می‌آید اعضای مجمع آن را بپذیرند».

هجمه‌هایی از سمت مخالفان و دلویاسان خواهیم بود که با فشار به دولت خواهند گفت این‌هم از انتصاب اقلیت‌ها و زنان در مناصب مختلف، اما این انتصابات چه دستاوردی داشته است. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور و مجموعه دولتمردان و مدیرانش باید گام بزرگ دیگری در جهت پاسخ‌گویی شفاف به مردم داشته باشند و از هم اکنون بنای دولت‌های سابق که صرفاً بر پایه گفتن از دولت و نشیندن از مردم «مونولوگ» بود را تغییر داده و به سمت گفت‌وگو با مردم «دیالوگ» حرکت کنند. اینگونه دیگر شاهد شکاف و گسستی میان دولت و مردم نخواهیم بود و زمانی هم که دولت با برخی مشکلات مواجه است ملت در پشت دولت قرار گرفته و حمایت خواهند کرد. دولت باید بتواند صریح و شفاف از موانع پیش‌روی عدم حل و فصل برخی مشکلات مثل FATF، فیلترینگ و مشکلات اقتصادی و معیشتی با مردم سخن بگوید و مردم را محرم بداند تا در مواقع لزوم از حمایت قاطع آنها در جهت حل مشکلات بهره‌بربرد. البته آنچه گفته شد نه اینکه مثل جلسات نشست خبری سخنگوی دولت صرفاً به مسائلی از پیش تعیین شده آن هم به صورت کلی پرداخته شود بلکه باید جامعه در جریان موضوعاتی که دغدغه مردم است قرار گیرد. از طرفی صرف

نماینده اهل سنت مجلس را نیز به معاونت رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کرد. جدای از این هم دولت پزشکیان رکورددار انتصاب زنان در مدارج مختلف مدیریتی است. چنانکه به گفته سخنگوی دولت تاکنون ۲۷ زن در دولت پزشکیان مدیر شده‌اند که ۴ نفر از آنها یعنی فرزانه صادقی به عنوان وزیر راه و شهرسازی؛ فاطمه مهاجرانی به عنوان سخنگوی دولت؛ شینا انصاری به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط‌زیست و در نهایت زهرا بهروز آذر به عنوان معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور در دولت حضور دارند و سایرین در بخش‌های میدانی حاضر هستند که در جدیدترین انتصاب از سوی سیدعباس صالحی نادره رضایی به مدیریت هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شده است. این رویکرد همه جانبه مسعود پزشکیان نسبت به انتصابات مدیران از هر جنسیت، اقوام، اقلیت‌ها و اقشار امری بسیار پسندیده و مطلوب است که در گذشته بسیار کمتر شاهد آن بوده‌ایم. اما مساله مهمی که در میانه این انتصابات نو و نخستین نباید از نظر دور داشت مساله مهم کارآمدی است که باید توجه بسیاری نسبت به آن مبذول داشت.

نمود عینی انتصابات

انتصابات از اقوام و اقشار و زنان بسیار امر مبارکی است که نشان می‌دهد دولت مسعود پزشکیان نسبت به دولت‌های پیشین یک گام رو به جلو برداشته است که می‌تواند ثمرات بسیاری هم داشته باشد. اما هر چقدر که این اقدام مورد تأیید است این پرسش نیز مطرح می‌شود که آیا قرار است مساله در همین اقدام ابتدایی باقی بماند یا ادامه‌دار خواهد بود؟ در توضیح اینکه؛ پزشکیان و دولتمردانش باید مشخص کنند بر این باورند که با انتصاب استانداران یا مدیرانی از اقوام، اقلیت‌ها و زنان صرفاً به نهایت کار رسیده و صرفاً به وعده‌های داده شده عمل کرده‌اند یا اینکه به دنبال این هستند که مساله مهم کارآمدی را از آنها بخوانند. چرا که اگر افراد منتصب شده نتوانند آلتطور که مدنظر دولت و در برنامه‌ها و اهداف است پیش‌بروند و عمل کنند آن زمان شاهد

۳ رئیس صداوسیما: ۳ دیدگاه متفاوت به رفع فیلتر

موافقت سرافراز، تغییر ضرغامی و مخالفت جبلی

که در واقع ادعای دموکراسی و آزادی بیان دارند. دسترسی به بعضی از اطلاعات را مطابق قانون و یا حتی صلاح‌دید و مصلحت‌سنجی خودشان محدود می‌کنند. به نظر می‌رسد جبلی از باز نشر مصاحبه‌اش در سال ۸۴ نگران است چراکه در آن مقطع گفته بود: فیلترینگ یکی از ملزومات جامعه‌ی اطلاعاتی است اما آنچه مهم است نحروی به‌کارگیری آن و مجربان این امر است. وی در آن سال تصریح کرده بود: «با توجه به اینکه در جامعه اطلاعاتی بر دسترسی همگانی وجود خواهد داشت و کاری‌که ایلان ماسک می‌کند و بخشی از راه‌رفته این است که هزینه‌های قراردادان ماهواره در این مدار خاص لو-اربت، (مداری که اینترنت ماهواره‌ای در آنجا دریافت و ارسال می‌شود)، را به شدت پایین می‌آورد. از دو سه سال پیش شروع کرده و این هزینه‌ها دارد کاهش پیدا می‌کند. معنی‌اش این است که کم‌کم حکمرانی از سطح زمین دارد به آسمان متصل می‌شود و حکمرانی در آسمان صورت می‌گیرد. این چه تبعاتی دارد؟ خصوصاً اینکه همزمان پروژه بسیار بزرگ کاربرد هوش مصنوعی در تمام ابعاد زندگی بشر هم به سرعت رشد می‌کند.»

سرافراز مخالف بود و هست

محمد سرافراز برای مدت کوتاهی ریاست صداوسیما را بر عهده داشت؛ مدبری که دیدگاه‌های متفاوت‌تری از رئیس قبلی یعنی ضرغامی و رئیس بعدی یعنی جبلی داشت و او درباره فیلترینگ معتقد است: «من مخالف این نوع فیلترینگ هستم و بیشتر نگاهم به این است که اصلاً تکنولوژی در حوزه هوش مصنوعی و استفاده از اینترنت به عنوان یک وسیله ارتباطی جهانی جوری دارد پیش می‌رود که ما اصلاً دیگر نمی‌توانیم در مقابل آن بایستیم. خصوصاً با اینکه عرض کردم دارد هزینه‌ها را در سطح جهان کاهش می‌دهد. بسیاری از اموری که به شکل فیزیکی و سنتی در جوامع وجود دارد از بین خواهد رفت. باید خودمان بنشینیم و تدبیر کنیم که چطور با این پدیده‌ها مواجه شویم و اگر نکنیم داخلش غرق می‌شویم.» وی مدتی در شورای عالی فضای مجازی بود اما پس از مدتی در جلسات شرکت نکرد که دلش را چنین ذکر می‌کند: «من از سال ۱۴۰۱ به بعد دیگر شرکت نکردم و علت اصلی‌اش هم این بود که آن موقع همین تصمیم فیلترکردن‌ها و بستن‌ها در شورا گرفته نمی‌شد. البته شورا مصوباتی داشت که مرتبط با این موارد باشد. ولی رسماً تصمیم‌گیری در این شورا نبود لذا دیدم حضور من در آنجا خیلی مؤثر نیست و دیگر نترتم. الان چون این بحث یک مقداری به‌روز شده و می‌بینم بایک نگاه جدیدی دارد مطرح می‌شود گفتم شرکت کنم ببینیم نتیجه چه می‌شود.» سرافراز در پاسخ به این سوال که از

فرار جبلی از گذشته

در حالی سرافراز مخالفت صریح خود با فیلترینگ را اعلام می‌کند که جبلی رویکرد دیگری دارد. رئیس فعلی صداوسیما از موافقان فیلترینگ است. او حتی در آبان ۱۴۰۱ در نامه‌ای به رئیس دولت، از او خواست که بلیترم پیش آنلاین فیلم و سریال یا VOD فیلیمو را فیلتر کند. او معتقد است: تمام جوامع برای دسترسی به اطلاعات محرمانه، اطلاعاتی‌که به امنیت ملی کشور لطمه می‌زند و اطلاعاتی‌که به آرامش عمومی جامعه لطمه می‌زند قواعد و قوانینی برای دروازه‌بانی بعضی از اطلاعات دارند و در قوانین‌شان هم آمده است. اگر اسم این را فیلترینگ بگذاریم فیلترینگ و اگر دروازه‌بانی، دروازه‌بانی؛ به هر عنوانی بیان شود یک قاعده‌ای است در تمام کشورهای دنیا. تمام سیستم‌های رسانه‌ای دنیا، حتی در رسانه‌هایی